
  Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Cremona e Mantova 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO n. 10 del 30/06/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: KM S.P.A. – CONFERMA DEL TITOLO ALL'IMPIEGO DI AUTOBUS IN SERVIZIO PUBBLICO DI 
LINEA PER LO SVOLGIMENTO DELLE AUTOLINEE DI AMBITO INTERURBANO DI CUI AL CONTRATTO N. 

8388 DI REP. PROVINCIALE (4° anno contrattuale). 



IL DIRETTORE dell’Agenzia 

 

Richiamata la legge la L.R. 04/04/2012 n. 6 con la quale la Regione Lombardia ha approvato 

la nuova disciplina del trasporto pubblico locale; 

 

Richiamato il Decreto della Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità  n. 194 del 22/07/2015 

di costituzione dell’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino di Cremona e Mantova in 

attuazione di quanto stabilito dall’art.7 della l.r.n.6/2012; 

 

Richiamato lo statuto dell’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino di Cremona e 

Mantova all’ Art. 2 “Finalità e funzioni dell’Agenzia”; 

 

Specificato che, ai sensi della L.R. n.6/2012, art.60, c.7 a decorrere dalla data di 

approvazione del bilancio l’Agenzia subentra nella titolarità di tutti i contratti di servizio vigenti, 

stipulati dagli enti locali regolatori di servizi urbani, di area urbana ed interurbani nel bacino 

interprovinciale di Cremona e Mantova prima della costituzione dell’Agenzia. 

 

Richiamato il Contratto di Servizio sottoscritto in data 5 giugno 2013 relativo all'affidamento 

dell'esercizio di trasporto pubblico tra la Provincia di Cremona e la ATI Aggiudicataria registrato al 

N. 8388 di Rep. Provinciale – Provincia di Cremona; 

 

Ricordato che la ATI aggiudicataria dei servizi di TPL nella Provincia di Cremona risulta  

formata dalle imprese: 

− Autoguidovie Spa di Milano (mandataria) 

− KM Spa di Cremona(mandante) 

− Line Spa Servizi per la Mobilità di Pavia (mandante) 

− Miobus Srl (ex Crema Mobilità) di Milano(mandante) 

− Star Spa Lodi (mandante) 

 

Dato atto che l’Agenzia è subentrata ad ogni effetto alla Provincia di Cremona negli 

adempimenti contrattuali e quindi anche nelle procedure autorizzative riguardanti il parco mezzi;  

 

Vista l'istanza presenta da ATI – Autoguidovie S.p.A., KM S.p.A., LINE S.p.A., STAR S.p.A. e 

MioBus S.r.l. – agli atti Prot. 244/2016 con la quale viene richiesto il rilascio dell'autorizzazione 

all'impiego degli autobus per l'espletamento dei servizi di TPL di ambito interurbano a favore delle 

di ognuna delle aziende costituenti la ATI per il quarto anno contrattuale; 

 

Visto l'elenco dei mezzi da impiegare sulle linee di TPL del servizio extraurbano nell'area 

Cremonese e nell'area Cremasca; 

 

Ritenuto di rilasciare ad ogni singola azienda costituente l'ATI, il rinnovo del titolo all'impiego 

dei mezzi di proprietà per lo svolgimento del Servizio di TPL interurbano; 

 

Ritenuto altresì di autorizzare i mezzi di proprietà di KM S.p.A. di Cremona, elencati negli 

allegati al presente atto con le specifiche indicate nel medesimo; 

 

Ricordato che per quanto riguarda lo svolgimento dei Servizi a Chiamata della zona 

cremonese, è necessario l’utilizzo di mezzi con lunghezza inferiore ai 12 mt ai fini della sicurezza, 

come indicato nota Provincia di Cremona Prot. 159.492 del 8.08.2005 e nelle indicazioni successive; 

 

Ricordato che, per lo svolgimento del Servizio a Chiamata, Km S.p.A. dispone di n.5 mezzi, da 

impiegarsi sulle diverse Zone come sotto indicato: 

 

targa  telaio  lunghezza zona  



EL 867 VP VNESFR1600M000382 10,83 mt Piadena 

DC004WA 5804713 8 mt Piadena – Soresina – Castelleone 

DC005WA 5804957 8 mt Piadena – Soresina – Castelleone 

DH499TY TW1FC518606000028 7,54 mt Piadena – Soresina – Castelleone 

DM302JY TW1FC518106000115 7,54 mt Piadena – Soresina – Castelleone 

 

Ricordato che KM S.p.A. dispone di n. 2 mezzi interurbani superlunghi da 15 mt 

• targa EF 845 EH – telaio WEB62701113100376 

• targa DA 574 RA – telaio WEB62701113100379 

ritenuti idonei allo svolgimento del servizio di TPL per le sole linee 

K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 

K213: Casalmaggiore – Cremona (forza) 

K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 

K214: Pontevico – Cremona (forza) 

K209 Quinzano – Castelvisconti – Cremona; 

 

Ricordato che KM S.p.A. dispone di n. 4 mezzi interurbani superlunghi da 13,9 mt 

• targa EL757VP – telaio WMAR13ZZ2CT0118948 

• targa EL755VP – telaio WMAR13ZZ2CT0118949 

• targa EV404XN – telaio WMAR13ZZ4ET020297 

• targa EV405XN – telaio WMAR13ZZ4ET020302 

ritenuti idonei allo svolgimento del servizio di TPL delle linee  

K205: Asola – Cicognolo – Cremona 

K206: Volongo – Vescovato – Cremona 

K201: Viadana – Spineda – Casalmaggiore 

K203: Viadana – Torricella – Cremona 

e per le linee 

K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 

K213 Casalmaggiore – Cremona 

K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 

K214: Pontevico – Cremona (forza) 

K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona  

K521: Crema – Milano (diretta) 

 

Ricordato che KM S.p.A. dispone di n. 3 mezzi interurbani autosnodati da 17,89 mt 

• targa EZ305KV – telaio WMAA23ZZ9FT022736 

• targa EZ304KV – telaio WMAA23ZZ9FT022739 

• targa FA938XG – telaio WMAA23ZZ9FT022839 

ritenuti idonei allo svolgimento del servizio di TPL delle linee  

K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Casalbuttano) 

K210: Castelvisconti – Soresina – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Soresina) 

K213: Casalmaggiore – Cremona 

K214: Pontevico – Cremona  

 

Visto l’art. 87 del D.L. n. 285 del 30.04.1992; 

Visto il D.Lgs. n. 422 del 19.11.1997; 

Visto il D.Lgs. 400/99; 

Vista la L.R. n. 6 del 4 aprile 2012; 

Visto il D.M.18.04.1977 relativo alle caratteristiche costruttive degli autobus; 

 

Considerato che i veicoli con caratteristiche suburbane non possono essere utilizzati 

sull’intera rete delle autolinee, ma solo su parte di essa, avente caratteristiche di tracciato 

compatibili con quelle di veicoli stessi; 

 



Considerato altresì che la colorazione esterna dei mezzi adibiti al servizio deve essere 

conforme alle disposizioni regionali di cui al Decreto Regione Lombardia – Direzione Generale 

Infrastrutture e Mobilità n. 23032 del 21.12.2004, nonché a quanto indicato all'Art. 11 P.to 10 del 

Contratto di Servizio sottoscritto;  

 

Ritenuto opportuno, per gli autobus oggetto del presente atto, la cui omologazione ne 

consente l’ammissibilità, confermare anche l’autorizzazione al trasporto di passeggeri in piedi per 

brevi percorrenze ad esclusione in ogni caso dei percorsi autostradali per le caratteristiche proprie 

del tracciato; 

 

Viste le circolari n. 80/79 n. 4/80, n. 37/80 con le quali il Ministero dei Trasporti ha emanato 

istruzioni in ordine alla regolamentazione dei posti in piedi sugli autobus da adibire a servizio 

pubblico di linea; 

 

Esaminati gli atti d’ufficio; 

 

D E C R E T A 

 

A) Di confermare a favore di KM S.p.A. (con sede in Cremona - Via Postumia, 102) – ai sensi 

dell’art. 87 del D.L.30.04.1992 n. 285 – il nulla osta all’impiego dei mezzi in servizio pubblico di 

linea per lo svolgimento delle autolinee di ambito interurbano di cui al Contratto N. 8388 di Rep. 

Provinciale, indicate nell'allegato A al presente atto, con validità dal 1 luglio 2016 al 30 giugno 

2017 (4° anno contrattuale) e come di seguito specificato: 

 

1) Conferma del nulla osta all'impiego dei mezzi elencati nell’Allegato A1, per lo svolgimento 

dei servizi di TPL delle linee indicate nell’allegato A2; 

 

2) Conferma del nulla osta all’impiego dei mezzi interurbani di 15 mt 

• targa EF 845 EH – telaio WEB62701113100376 

• targa DA 574 RA – telaio WEB62701113100379 

per lo svolgimento del servizio di TPL delle sole linee indicate nell’Allegato B e sotto elencate 

K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 

K213: Casalmaggiore – Cremona (forza) 

K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 

K214: Pontevico – Cremona (forza) 

K209 Quinzano – Castelvisconti – Cremona; 

 

3) Conferma del nulla osta all'impiego dei mezzi interurbani da 13,9 mt 

• targa EL757VP – telaio WMAR13ZZ2CT0118948 

• targa EL755VP – telaio WMAR13ZZ2CT0118949 

• targa EV404XN – telaio WMAR13ZZ4ET020297 

• targa EV405XN – telaio WMAR13ZZ4ET020302 

per lo svolgimento del servizio di TPL delle linee indicate nell’Allegato C e sotto elencate 

K205: Asola – Cicognolo – Cremona 

K206: Volongo – Vescovato – Cremona, 

K201: Viadana – Spineda – Casalmaggiore 

K203: Viadana – Torricella – Cremona  

K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 

K213: Casalmaggiore – Cremona 

K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 

K214: Pontevico – Cremona (forza) 

K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona  

K521: Crema – Milano (diretta) 

 



4) Conferma del nulla osta all’impiego dei mezzi sotto elencati per lo svolgimento dei Servizi a 

Chiamata sui percorsi dell'Area Cremonese zone di Piadena e Soresina per le zone indicate 

nell’allegato D1 e D2, e come di seguito specificato: 

targa  telaio  lunghezza  zona  

• EL 867 VP VNESFR1600M000382 10,83 mt Piadena 

• DC004WA 5804713 8 mt Piadena – Soresina – Castelleone 

• DC005WA 5804957 8 mt Piadena – Soresina – Castelleone 

• DH499TY TW1FC518606000028 7,54 mt Piadena – Soresina – Castelleone 

• DM302JY TW1FC518106000115 7,54 mt Piadena – Soresina – Castelleone 

 

5) Conferma del nulla osta all'impiego dei mezzi interurbani da 17,89 mt 

• targa EZ305KV – telaio WMAA23ZZ9FT022736 

• targa EZ304KV – telaio WMAA23ZZ9FT022739 

• targa FA938XG – telaio WMAA23ZZ9FT022839 

per lo svolgimento del servizio di TPL delle linee indicate nell’Allegato E e sotto elencate 

K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Casalbuttano) 

K210: Castelvisconti – Soresina – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Soresina) 

K213: Casalmaggiore – Cremona 

K214: Pontevico – Cremona  

 

B.  Gli autobus dovranno avere colorazione conforme alle disposizioni regionali di cui al Decreto 

Regione Lombardia – Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità n. 23032 del 21.12.2004, 

nonché a quanto indicato all'Art.11 P.to 10 del Contratto di Servizio sottoscritto; 

 

C. Di autorizzare altresì, per i veicoli oggetto del presente atto, e per i quali la rispettiva 

omologazione ne consente l’ammissibilità, il trasporto di passeggeri in piedi sulle linee o tratti di 

linea del servizio TPL interurbano ambito interurbano di cui al Contratto N. 8388 di Rep. 

Provinciale, ad esclusione, in ogni caso, dei percorsi autostradali; 

 

SUBORDINA LA CONFERMA DEL TITOLO 

 

alle eccezioni che dovessero essere sollevate dal Dipartimento Trasporti Terrestri competente in 

sede di visita e prove; 

 

KM S.p.A è tenuta a presentarsi presso il Dipartimento Trasporti Terrestri competente per le 

operazioni necessarie, entro 90 giorni dalla data del presente provvedimento, a pena decadenza 

dello stesso. 

 

Avverso al presente provvedimento è possibile presentare ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 

1034/71 ricorso giurisdizionale al T.A.R. e, in alternativa, ai sensi degli artt. 8 e ss. del D.P.R. n. 

1199/71, ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla 

comunicazione del medesimo. 

 

 IL DIRETTORE 

 Claudio Cerioli 

 
 

DESTINATARI  ALLEGATI  

KM S.p.A. – CREMONA A1. ELENCO AUTOBUS K.M. S.p.A 

ATI CREMONA – MILANO A2. ELENCO DELLE AUTOLINEE 

DIP. TRASPORTI TERRESTRI CREMONA B. ELENCO LINEE per bus 15mt 

REGISTRO DECRETI C. ELENCO LINEE per bus 13,9mt 

 D. ZONE STRADIBUS 

 E. ELENCO LINEE per bus 17,89 mt 



ALLEGATO “A/1” al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
ELENCO MEZZI di KM S.p.A. INTERURBANI E SUBURBANI DA IMPIEGARSI SULLE LINEE ELENCATE 

NELL’ALLEGATO “A/2” 

 

Targa Telaio Marca Modello Prima Immatric. Età  Lunghezza Tipologia 

BE 301DN WEB61242613092807 MERCEDES O 405 N 1999 17 11,87 iN 

DN 678 JT WEB61242613090033 MERCEDES O 405 N 1998 18 11,87 iN 

BM 984FW WEB61242613096799 MERCEDES O 405 N 2000 16 11,87 iN 

BH 342WC ZCF662M000E001411 IVECO 391E EURORIDER 1998 18 12,00 iL 

EB 592 FG WEB61242613090035 MERCEDES O 405 N 1998 18 11,87 iN 

DS 369 EJ VS946VB33YA031336 AYATS 24-12/BRAVO 1 2001 15 12,00 iDP 

EF 368 EH VS946VB33YA031337 AYATS 24-12/BRAVO 1 2001 15 12,00 iDP 

BM 283 DX VS946VB33YA031338 AYATS 24-12/BRAVO 1 2001 15 12,00 iDP 

EB 607 FG VS946VB33YA031333 AYATS 24-12/BRAVO 1 2000 16 12,00 iDP 

BR 776 FE VS946VB33YA031334 AYATS 24-12/BRAVO 1 2000 16 12,00 iDP 

EB 651 FG VS946VB33YA031335 AYATS 24-12/BRAVO 1 2000 16 12,00 iDP 

DZ 881 YM ZGA792P000E000370 IVECO  393E MY WAY 2001 15 12,00 iL 

BM 285 DX ZGA792P000E000371 IVECO  393E MY WAY 2001 15 12,00 iL 

BM 290 DX ZGA792P000E000375 IVECO  393E MY WAY 2001 15 12,00 iL 

DS 668 EJ ZGA792P000E000377 IVECO  393E MY WAY 2001 15 12,00 iL 

DS 293 EJ ZGA792P000E000460 IVECO  393E MY WAY 2001 15 12,00 iL 

EF 367 EH ZGA792P000E000461 IVECO  393E MY WAY 2001 15 12,00 iL 

EB 393 FG ZGA792P000E000463 IVECO  393E MY WAY 2001 15 12,00 iL 

DN 677 JT ZGA792P000E000466 IVECO  393E MY WAY 2001 15 12,00 iL 

BM 292 DX ZGA792P000E000467 IVECO  393E MY WAY 2001 15 12,00 iL 

DT 298 MB ZGA6B2P000E000245 IVECO  393E MY WAY 2003 13 12,00 iL 

DH 216 TY WEB61242613089940 MERCEDES O 405 N 1998 18 11,87 iN 

DF 337 PJ ZGA482L0006001820 IVECO 491 CITYCLASS 2001 15 12,00 iL 

DZ 847 YM ZGA6B2P000E000687 IVECO  393E MY WAY 2005 11 12,00 iL 

CL 684 ME ZGA6B2P000E000588 IVECO  393E MY WAY 2004 12 12,00 iL 

EF 975 EH ZGA6B2P000E000589 IVECO  393E MY WAY 2004 12 12,00 iL 

CR 504 TW ZGA6B2P000E000686 IVECO  393E MY WAY 2005 11 12,00 iL 

DF 025 PJ VNESFR1600M000356 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DD 458 YG VNESFR1600M000358 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DD 459 YG VNESFR1600M000359 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DD 457 YG VNESFR1600M000360 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DD 456 YG VNESFR1600M000361 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DF 032 PJ VNESFR1600M000363 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DF 026 PJ VNESFR1600M000364 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DF 028 PJ VNESFR1600M000365 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DF 029 PJ VNESFR1600M000366 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

EX 977 XR VNESFR1600M000368 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DF 030 PJ VNESFR1600M000369 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DF 027 PJ VNESFR1600M000370 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

DF 031 PJ VNESFR1600M000371 IRISBUS ARWAY 2007 9 11,99 iN 

EL 696 VP VNESFR1600M002645 IRISBUS CROSSWAY 2008 8 11,96 iN 

EL 659 VP VNESFR1600M002647 IRISBUS CROSSWAY 2008 8 11,96 iN 

EB392FG ZCF702P0107000649 IVECO 370 ORLANDI 1998 18 12,00 iL 

EB 391 FG VNESFR1600M009272 IRISBUS CROSSWAY 2010 6 11,96 iN 

EB 389 FG VNESFR1600M009273 IRISBUS CROSSWAY 2010 6 11,96 iN 

EB 390 FG VNESFR1600M009275 IRISBUS CROSSWAY 2010 6 11,96 iN 

EB 394 FG WEB61242613089942 MERCEDES O 405 N 1998 18 11,87 iN 

EK 305 XH VNESFR1600M013295 IRISBUS ARWAY 2011 5 12,00 iL 

EK 306 XH VNESFR1600M013299 IRISBUS ARWAY 2011 5 12,00 iL 

EX 622 XR ZGA742P3006003999 IRISBUS Euro Class 2003 13 12,00 iL 

EX 621 XR ZGA742P3006003998 IRISBUS Euro Class 2003 13 12,00 iL 

EX 624 XR ZGA742P3006004245 IRISBUS Euro Class 2004 12 12,00 iL 

EX 623 XR ZGA742P3006004244 IRISBUS Euro Class 2004 12 12,00 iL 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 



ALLEGATO A/2 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. _____________________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 
relativa al veicolo targato _________________ di proprietà di K.M. S.p.A. di Cremona  

 

AUTORIZZA L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 
per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 

 
K201 Viadana – Spineda – Casalmaggiore  
K202 Asola – Casalmaggiore 
K203 Viadana – Torricella – Cremona 
K204 Spineda – Casalmaggiore – Cremona  
K213 Casalmaggiore – Cremona 
K205 Asola – Cicognolo – Cremona 
K206 Volongo – Vescovato – Cremona  
K207 Pralboino – Scandolara Rip. – Cremona  
K208 Alfianello – Pontevico – Cremona  
K214 Pontevico – Cremona (forza)  
K209 Quinzano – Castelvisconti – Cremona  
K210 Castelvisconti – Soresina – Cremona  
K211 Gombito – Formigara – Cremona  
K212 Soresina – Trigolo – Crema  
K301 Cremona – Soncino 
K302 Cremona – Soresina 
K303 Cremona – Lodi 
K304 Soresina – Castelleone – Crema 
K305 Soresina – Formigara 
K306 Crema – Montodine – Casaletto Ceredano – Lodi 
K307 Crema – Chieve – Lodi 
K403 Casaletto Ceredano – Crema 
K401 Cremona – San Donato M.  
K402 Milano – Lodi – Montodine 
K501 Verolanuova – Orzinuovi – Crema 
K502 Melotta – Crema 
K503 Mozzanica – Sergnano – Crema 
K504 Campagnola Cremasca – Crema 
K505 Treviglio – Vailate – Crema 
K506 Crema – Pandino – Rivolta D’adda 
K507 Crema – Monte – Dovera 
K508 Chieve – Dovera – Milano 
K509 Bagnolo Cr. – Crespiatica – Lodi 
K510 Treviglio – Rivolta – Spino – Lodi 
K511 Vailate – Rivolta – Milano (solo Mezzi Interurbani) 
K520 Crema – Milano (LOCALE) (solo Mezzi Interurbani) 
K521 Crema – Milano (DIRETTA) (solo Mezzi Interurbani) *ad esclusione dei percorsi autostradali; 
K522 Scannabue – Pandino – Spino – Milano (solo Mezzi Interurbani) 
K523 Crema – Palazzo – Pandino – Spino – Milano (solo Mezzi Interurbani) 
K524 Bagnolo Cr. Vaiano – Monte – Milano (solo Mezzi Interurbani) 
K525 Crema – Bagnolo – Vaiano – Monte – Milano (solo Mezzi Interurbani) 
 

SERVIZIO A CHIAMATA NEI COMUNI DELL'AREA CREMASCA (K 560 – K561) 
(Crema, Bagnolo Cr., Campagnola Cr., Cremosano, Trescore, Camisano, Casale Cr., Vidolasco., Castel 
Gabbiano, Melotta, Casaletto di Sopra, Mozzanica, Offanengo, Pianengo, Ricengo, Bottaiano, Romanengo, 
Trezzolasco, Sergnano, Ticengo, Soncino) 
 

SERVIZI FINALIZZATI linee K280, K281, K282, K580, K581 (trasporto scuole-palestre) 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 



 

ALLEGATO B1 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
 

Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. __________________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 

relativa al veicolo interurbano superlungo di 15 mt, targato EF 845 EH, telaio 3100376, di proprietà di 

K.M. S.p.A. di Cremona  
 

 
AUTORIZZA 

L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 
per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 

 
 
 
 

COD. ELENCO AUTOLINEE 
 

K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 
 
K213: Casalmaggiore – Cremona (forza) 
 
K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 
 
K214: Pontevico – Cremona (forza) 
 
K209 Quinzano – Castelvisconti – Cremona; 

 
 
 

* ad esclusione, in ogni caso, dei percorsi autostradali; 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 



 

 

ALLEGATO B2 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
 

Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. _______________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 

relativa al veicolo superlungo di 15 mt, targato DA574RA, telaio 3100379, di proprietà di K.M. S.p.A. 

di Cremona  
 

 
AUTORIZZA 

L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 
per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 

 
 
 
 

COD. ELENCO AUTOLINEE 
 
K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 
 
K213: Casalmaggiore – Cremona (forza) 
 
K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 
 
K214: Pontevico – Cremona (forza) 
 
K209 Quinzano – Castelvisconti – Cremona; 

 
* ad esclusione, in ogni caso, dei percorsi autostradali; 

 
 
 
 
 
 

 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2015 AL 30 GIUGNO 2016 

 

 



ALLEGATO C1 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
 

Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. _______________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 

relativa al veicolo superlungo di 13,9 mt, targato EL 757 VP telaio WMAR13ZZ2CT0118948, di 

proprietà di K.M. S.p.A. di Cremona  
 

 
 

AUTORIZZA 
L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 

per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 
 
 
 

COD. ELENCO AUTOLINEE 
 
K205: Asola – Cicognolo – Cremona 
K206: Volongo – Vescovato – Cremona 
K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 
K213 Casalmaggiore – Cremona 
K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 
K214: Pontevico – Cremona (forza) 
K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona 

K201: Viadana – Casalmaggiore – Spineda 

K203: Torricella – Cremona 

K521: Crema – Milano (diretta) 

 
 
* ad esclusione, in ogni caso, dei percorsi autostradali; 

 
 
 
 
 
 

 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2015 AL 30 GIUGNO 2016 

 



ALLEGATO C2 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
 

Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. _______________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 

relativa al veicolo superlungo di 13,9 mt, targato EL 755 VP telaio WMAR13ZZ2CT0118949, di 

proprietà di K.M. S.p.A. di Cremona  
 

 
 

AUTORIZZA 
L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 

per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 
 
 
 
 

COD. ELENCO AUTOLINEE 
 
K205: Asola – Cicognolo – Cremona 
K206: Volongo – Vescovato – Cremona 
K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 
K213 Casalmaggiore – Cremona 
K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 
K214: Pontevico – Cremona (forza) 
K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona 

K203: Torricella – Cremona 

K521: Crema – Milano (diretta) 

K521: Crema – Milano (diretta) 
 
 
* ad esclusione, in ogni caso, dei percorsi autostradali; 

 
 
 

 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 

 
 



ALLEGATO C2 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
 

Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. _______________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 

relativa al veicolo superlungo di 13,9 mt, targato EV404XN – telaio WMAR13ZZ4ET020297, di 

proprietà di K.M. S.p.A. di Cremona  
 

 
 

AUTORIZZA 
L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 

per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 
 
 
 
 

COD. ELENCO AUTOLINEE 
 
K205: Asola – Cicognolo – Cremona 
K206: Volongo – Vescovato – Cremona 
K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 
K213 Casalmaggiore – Cremona 
K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 
K214: Pontevico – Cremona (forza) 
K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona 

K201: Viadana – Casalmaggiore – Spineda 

K203: Torricella – Cremona 

K521: Crema – Milano (diretta) 

 
 
 
* ad esclusione, in ogni caso, dei percorsi autostradali; 

 
 
 
 
 

 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 

 
 



ALLEGATO C2 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
 

Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. _______________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 

relativa al veicolo superlungo di 13,9 mt, targato EV405XN – telaio WMAR13ZZ4ET020302, di 

proprietà di K.M. S.p.A. di Cremona  
 

 
 

AUTORIZZA 
L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 

per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 
 
 
 
 

COD. ELENCO AUTOLINEE 
 
K205: Asola – Cicognolo – Cremona 
K206: Volongo – Vescovato – Cremona 
K204: Spineda – Casalmaggiore – Cremona 
K213 Casalmaggiore – Cremona 
K208: Alfianello – Pontevico – Cremona 
K214: Pontevico – Cremona (forza) 
K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona 
K201: Viadana – Casalmaggiore – Spineda 

K203: Torricella – Cremona 

K521: Crema – Milano (diretta) 

 
 
* ad esclusione, in ogni caso, dei percorsi autostradali; 

 
 
 
 
 

 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 



 

 

ALLEGATO D1 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
Il presente documento, che è parte integrante della carta di circolazione n. ________________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ e 

relativa al veicolo targato EL867VP, telaio VNESFR1600M000382, di proprietà di KM S.p.A. di 

Cremona  
 

AUTORIZZA 

L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 
per lo svolgimento del Servizio di Trasporto Pubblico a Chiamata nelle zone sotto elencate  

 
 

Piadena 1 –  Piadena 2  
 
Comuni:  
Bozzolo  
Ca’ D’andrea  
Calvatone  
Cappella De’ Picenardi  
Casteldidone  
Cicognolo  
Cingia De’ Botti  
Derovere  
Drizzona  
Pessina Cremonese  
Piadena  
Pieve S. Giacomo  
Rivarolo Del Re’  
Rivarolo Mantovano  
S. Giovanni In Croce  
S. Martino Del Lago  
Solarolo Rainerio 
Sospiro 
Spineda 
Tornata 
Torre De’ Picenardi 
Vescovato 
Voltido 

 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 



 

 

ALLEGATO D2 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
Il presente documento, che è parte integrante della carta di circolazione n. _____________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ e 

relativa al veicolo targato DC004WA, telaio 5804713 di proprietà di KM S.p.A. di Cremona 
 

 
AUTORIZZA L’UTILIZZO DEL MEZZO 

per lo svolgimento del Servizio di Trasporto Pubblico a Chiamata nelle zone sotto elencate  

 
 

 
Piadena Soresina 
 Castelleone 
 
 
Comuni:  Comuni: 
Bozzolo  Annicco  
Ca’ d’Andrea Azzanello 
Calvatone  Cappella Cantone 
Cappella De’ Picenardi Casalbuttano ed Uniti 
Casteldidone Casalmorano 
Cicognolo  Castelleone 
Cingia De’ Botti  Castelvisconti 
Derovere  Formigara 
Drizzona  Gombito 
Pessina Cremonese  Montodine 
Piadena  Paderno Ponchielli 
Pieve S. Giacomo  S. Bassano 
Rivarolo Del Re’  Soresina 
Rivarolo Mantovano  Bordolano 
S. Giovanni In Croce  Corte de Cortesi con Cignone 
S. Martino Del Lago  
Solarolo Rainerio 
Sospiro 
Spineda 
Tornata 
Torre De’ Picenardi 
Vescovato 
Voltido 

 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 



 

 

ALLEGATO “D2” al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
Il presente documento, che è parte integrante della carta di circolazione n. _____________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ e 

relativa al veicolo targato DC005WA, telaio 5804957 di proprietà di KM S.p.A. di Cremona 
 

 

AUTORIZZA L’UTILIZZO DEL MEZZO 

per lo svolgimento del Servizio di Trasporto Pubblico a Chiamata nelle zone sotto elencate  

 
 

 
Piadena Soresina 
 Castelleone 
 
Comuni:  Comuni: 
Bozzolo  Annicco  
Ca’ d’Andrea Azzanello 
Calvatone  Cappella Cantone 
Cappella De’ Picenardi Casalbuttano ed Uniti 
Casteldidone Casalmorano 
Cicognolo  Castelleone 
Cingia De’ Botti  Castelvisconti 
Derovere  Formigara 
Drizzona  Gombito 
Pessina Cremonese  Montodine 
Piadena  Paderno Ponchielli 
Pieve S. Giacomo  S. Bassano 
Rivarolo Del Re’  Soresina 
Rivarolo Mantovano  Bordolano 
S. Giovanni In Croce  Corte de Cortesi con Cignone 
S. Martino Del Lago  
Solarolo Rainerio 
Sospiro 
Spineda 
Tornata 
Torre De’ Picenardi 
Vescovato 
Voltido 

 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 

 
 



 

 

ALLEGATO D2 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 

Il presente documento, che è parte integrante della carta di circolazione n. _______ __ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ e 

relativa al veicolo targato DH499TY, telaio TW1FC518606000028 di proprietà di KM S.p.A.  
 
 

AUTORIZZA L’UTILIZZO DEL MEZZO 

per lo svolgimento del Servizio di Trasporto Pubblico a Chiamata nelle zone sotto elencate  

 
 
Piadena Soresina 
 Castelleone 
 
Comuni:  Comuni: 
Bozzolo  Annicco  
Ca’ d’Andrea Azzanello 
Calvatone  Cappella Cantone 
Cappella De’ Picenardi Casalbuttano ed Uniti 
Casteldidone Casalmorano 
Cicognolo  Castelleone 
Cingia De’ Botti  Castelvisconti 
Derovere  Formigara 
Drizzona  Gombito 
Pessina Cremonese  Montodine 
Piadena  Paderno Ponchielli 
Pieve S. Giacomo  S. Bassano 
Rivarolo Del Re’  Soresina 
Rivarolo Mantovano  Bordolano 
S. Giovanni In Croce  Corte de Cortesi con Cignone 
S. Martino Del Lago  
Solarolo Rainerio 
Sospiro 
Spineda 
Tornata 
Torre De’ Picenardi 
Vescovato 
Voltido 

 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 



 

 

ALLEGATO D2 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 

Il presente documento, che è parte integrante della carta di circolazione n. ______________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ e 

relativa al veicolo targato DM302JY, telaio TW1FC518106000115, di proprietà di KM S.p.A.  
 

 
AUTORIZZA L’UTILIZZO DEL MEZZO 

per lo svolgimento del Servizio di Trasporto Pubblico a Chiamata nelle zone sotto elencate  

 
Piadena Soresina 
 Castelleone 

 
Comuni:  Comuni: 
Bozzolo  Annicco  
Ca’ d’Andrea Azzanello 
Calvatone  Cappella Cantone 
Cappella De’ Picenardi Casalbuttano ed Uniti 
Casteldidone Casalmorano 
Cicognolo  Castelleone 
Cingia De’ Botti  Castelvisconti 
Derovere  Formigara 
Drizzona  Gombito 
Pessina Cremonese  Montodine 
Piadena  Paderno Ponchielli 
Pieve S. Giacomo  S. Bassano 
Rivarolo Del Re’  Soresina 
Rivarolo Mantovano  Bordolano 
S. Giovanni In Croce  Corte de Cortesi con Cignone 
S. Martino Del Lago  
Solarolo Rainerio 
Sospiro 
Spineda 
Tornata 
Torre De’ Picenardi 
Vescovato 
Voltido 

 
 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 

 
 



ALLEGATO D1 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
 

Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. _______________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 

relativa al veicolo di 17,89 mt, targato EZ305KV – telaio WMAA23ZZ9FT022736, di proprietà di K.M. 

S.p.A. di Cremona  
 

 
 

AUTORIZZA 
L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 

per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 
 
 
 
 

COD. ELENCO AUTOLINEE 
K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Casalbuttano) 

K210: Castelvisconti – Soresina – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Soresina) 

K213: Casalmaggiore – Cremona 

K214: Pontevico – Cremona 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 



ALLEGATO D1 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
 

Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. _______________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 

relativa al veicolo di 17,89 mt, targato EZ304KV – telaio WMAA23ZZ9FT022739, di proprietà di K.M. 

S.p.A. di Cremona  
 

 
 

AUTORIZZA 
L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 

per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 
 
 
 
 

COD. ELENCO AUTOLINEE 
K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Casalbuttano) 

K210: Castelvisconti – Soresina – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Soresina) 

K213: Casalmaggiore – Cremona 

K214: Pontevico – Cremona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 

 



ALLEGATO D2 al Decreto n. 10 del 30/06/2016 

 
 
 

Il presente documento, è parte integrante della carta di circolazione n. _______________ 

rilasciata dal Dip. Trasporti Terrestri – Ufficio Periferico di ________________ in data _____________ , 

relativa al veicolo di 17,89 mt, targato FA938XG – telaio WMAA23ZZ9FT022839, di proprietà di K.M. 

S.p.A. di Cremona  
 

 
 

AUTORIZZA 
L’UTILIZZO DEL MEZZO, CON VIAGGIATORI IN PIEDI * 

per lo svolgimento delle autolinee sotto elencate 
 
 
 
 

COD. ELENCO AUTOLINEE 
K209: Quinzano – Castelvisconti – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Casalbuttano) 

K210: Castelvisconti – Soresina – Cremona (esclusa la tratta Castelvisconti – Soresina) 

K213: Casalmaggiore – Cremona 

K214: Pontevico – Cremona 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 

 


